資料１

平成２９年第１回学術システム研究センター運営委員会

議事概要

日 時   平成２９年３月１５日（水） １４：００～１５：４０

場 所   日本学術振興会学術システム研究センター セミナー室Ａ

（麹町ビジネスセンタービル８階）

出席者 ： （委員）

佐々木委員長、小倉委員、栗原委員、榊委員、田井委員、高柳委員、八田委員、

山本委員、吉野委員

（役員等）

安西理事長、岩佐理事、西川監事、京藤監事

（学術システム研究センター）

佐藤所長、勝木副所長、盛山副所長、前島副所長、村松相談役、黒木顧問、宮嶌参与

（事務局）

樋口総務企画部長、佐々木事務長

議事の概要

○議題

（１）前回議事概要について

資料３に基づき、前回議事概要の内容及び公開について了承された。

（２）学術システム研究センター副所長の人事について（案）

佐々木事務長より資料４に基づき、副所長の委嘱に係る手続きについて説明の後、安西理事長より副所

長の人事案について提案があり、了承された。

（３）学術システム研究センター専門調査班の再編について（案）

佐々木事務長より資料５に基づき、学術システム研究センター専門調査班の再編について説明があり、

了承された。

（４）平成３０年度学術システム研究センター研究員の選考について（案）

佐々木事務長より資料６に基づき、平成３０年度研究員の選考手順、研究員の配置予定数及び研究員選

考基準等の説明があり、研究員の選考方針等について確認し、平成３０年度研究員の選考を進めていく

ことが了承された。

（５）平成２９年度委託研究（学術研究動向調査）の実施について（案）

佐々木事務長より資料７に基づき、平成２９年度委託研究（学術研究動向調査）の実施について説明が

あり、了承された。

資料１

○報告

（１）平成２９年度学術システム研究センター研究員について

佐々木事務長より資料８に基づき、新規就任を含む平成２９年度研究員の配置予定について報告を行っ

た。

（２）学術システム研究センター平成２８年度活動状況について

佐々木事務長より資料９－１に基づき、学術システム研究センターの平成２８年度の活動状況について

報告があった。また、大鷲研究助成企画課長より資料９－２に基づき、科研費改革の実施予定について

報告があった。

（３）平成２９年度独立行政法人日本学術振興会予算案の概要について

樋口総務企画部長より資料１０に基づき、平成２９年度日本学術振興会予算案の概要について報告があ

った。

（４）その他

佐々木事務長より次回の運営委員会開催スケジュールについて案内があった。